#### Lectio v

**A**nnis septēdecim in sacro hoc cœtu gubernādo sanctissime transactis, cum monasterium quoque Goslariense mul-

tōrum praediorum, domōrum, censuum, ac propriae, quae a parēte ei obvenerat, hereditatis accessione ditavisset, consilio beati Hannonis Coloniensis archiepiscopi, ecclesiae Misnēsi, tunc antistite suo orbatae, praefectus, ne episcopatum accipere cogeretur, omnibus, quibus potuit, modis, diu restitit; dum denique beati Hannonis, qui electionis auctor fuerat, acri objurgatione prope compulsus, illum in se susciperet. Praesensit autem vir Dei, divino sibi revelante Spiritu, quantis tribulationum fluctibus in episcopalimūnere foret exagitandus; id quod eventus haud multo post comprobavit. Imperator quippe Henricus quartus, bello adversus Saxonos excitato, sanctum episcopum officii boni Pastoris unice intentum, nihilque sinistri suspicantem invadit, Ecclesiae bona diripit, captumque carcere primum, ac dein durissimo exsilio damnat.

R. Pósuí adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. V. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Manus.

## Lectio vi

**R**evocátus quidem póstmodum ab exsílio, et ad Ecclésiám suam redíre permíssus est; sed mox ália contra illum tempestáte concitáta, exsuláre dénuo compéllitur. Exórtito nimirum diro illo et célebri schísmate inter Románum Pontíficem Gregórium séptimum, et ipsum imperátorem, nil áliud sancto præsulí restábat, quam ut vel Dei ac ejúsdem in terris vicárii mandáta negligéret, vel Henríci iram et ódium in se concitáret. At ille extrémá quævis pérpeti pótius quam sanctíssimas leges tránsgrédi certus, itíneri se dedit, omnibúsq; Deo fámulum suum protegénte, superátis, quæ eidem in via parátæ fúe-

rant, insídiis, Romam delátus, et Ecclésiæ cápiti invícta fortitúdi-  
ne adhærens, cum pro Pontíficis auctoritáte, tum pro libertáte ecclesiástica contra imperátorem ipsum acérime depugnávit, unúsq; fere ex ómnibus Germániæ epíscopis, concílio Románo ea in causa advérsus Henrícum celebráto intérfuit et subscripsit. Tandem imperátore víribus fracto, Ecclésiæ suæ rédditus, dum eidem instaurándæ, moribúsq; reformándis indeféssam óperam impéndit; dum Slavís ab erróribus idololatríæ ad cristiánæ fídei puritátem reducéndis prædicatióne et miráculis totus incúmbit; séntiens horam vitæ postrémam sibi appropinquáre, convocátis canónicis, eósdem ad mútuam dilectiónem, quam Christus suis tantóperé commendásset, sério cohortátus, prænuntiáta, quæ futúra erat, Ecclésiæ pace ac tranquillitáte, in Dómino obdormívit, sexto Kaléndas Júlii,